不超过 25%。其中 18,000 万元将用于支付本次交易中的现金对价，剩余部分以

增资方式补充迈致科技流动资金。公司将以自有资金先行支付本次交易中的现金

对价，待本次募集的配套资金到位后再置换原以自有资金支付的相关款项。

本次发行股份及支付现金购买资产不以配套融资的成功实施为前提，最终配

套融资发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

三、本次发行股份购买资产具体方案

1、本次发行股份的种类与面值

本次发行股份的种类为人民币普通股（A 股），每股面值为 1.00 元。

2、本次发行股份的价格及定价原则

本次向黄亚福、陈琪祥发行股份购买资产的定价基准日为本公司第三届董事

会第四次会议决议公告日。发行股份购买资产的发行价格为董事会决议公告日前

20 个交易日公司股票交易均价，即 13.24 元/股（董事会决议公告日前 20 个交易

日公司股票交易均价＝董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额／董

事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总量）。根据公司 2014 年 8 月 22

日实施的 2013 年度利润分配方案（每 10 股派发现金 0.500323 元），发行价格调

整为 13.19 元/股。

3、本次发行股份的数量

本次交易标的资产定价为 120,000.00 万元，其中 102,000.00 万元以发行股份

方式支付，按照发行价格 13.19 元/股，本公司向交易对方共发行 77,331,311 股，

其中向黄亚福发行 61,865,049 股，向陈琪祥发行 15,466,262 股。

4、上市日期

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2015 年 1 月 8 日。

根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在 2015 年 1 月 8 日不除

9

权，股票交易设涨跌幅限制。

交易对方黄亚福、陈琪祥分别承诺，在本次交易中取得的本公司股份中，20%

部分自发行结束之日起 12 个月内不进行转让或委托他人管理，剩余 80%部分自

发行结束之日起 36 个月内不进行转让或委托他人管理，锁定期满后按中国证监

会及深圳证券交易所的有关规定执行。

5、上市地点

本次发行的股份拟在深圳证券交易所上市。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后上市公司主要财务指标比较

根据天衡会计师事务所出具的锦富新材 2013 年度审计报告，以及锦富新材

备考财务报表审计报告（假设公司本次重组已在 2013 年 1 月 1 日完成，并依据

本次重组完成后的构架编制），本次发行前后公司主要财务指标比较如下：

单位：万元

项  目
2014.6.30 2013.12.31

实际数 备考数 实际数 备考数

总资产 238,933.86 383,746.15 192,274.26 334,080.27

归属于母公司所有者权益 140,638.57 242,638.57 135,454.00 239,650.20

每股净资产（元/股） 3.4423 4.9937 3.3133 4.9296

项  目
2014 年 1-6 月 2013 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

营业收入 126,800.49 130,828.67 203,999.83 233,109.47

归属于母公司所有者净利润 7,387.25 6,916.05 9,695.98 15,352.24

基本每股收益（元/股） 0.1807 0.1423 0.2371 0.3157

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.1804 0.1440 0.1781 0.2644

加权平均净资产收益率 5.31% 2.84% 7.21% 6.41%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率
5.30% 2.88% 5.41% 5.37%

注：2014 年 1-6 月实际数取自本公司未经审计的 2014 年 1-6 月财务报表。

因迈致科技的生产经营受下游行业影响存在明显的季节性特征，每年的营业

收入主要集中在下半年确认。因此，2014 年 1-6 月的盈利能力指标不具有可比性。

10

（二）本次发行前后上市公司股权结构变化

本次发行新增股份登记到账前后上市公司股权结构变化如下（新增股份登记

到账前以 2014 年 9 月 30 日为基准日）：

单位：股

股东名称
本次发行新增股份登记到账前 本次发行新增股份登记到账后

数量 占比 数量 占比

一、有限售条件流通股 4,986,000 1.22% 82,317,311 16.94%

公司获授限制性股票

的 116 名员工
4,986,000 1.22% 4,986,000 1.03%

黄亚福 - - 61,865,049 12.73%

陈琪祥 - - 15,466,262 3.18%

二、无限售条件流通股 403,568,000 98.78% 403,568,000 83.06%

锦富投资 211,500,000 51.77% 211,500,000 43.53%

其他股东 192,068,000 47.01% 192,068,000 39.53%

合计 408,554,000 100.00% 485,885,311 100.00%

本次交易前，交易各方股权结构图如下：

锦富投资

锦富新材

其他投资者

51.77% 48.23%

黄亚福

迈致科技

陈琪祥

80.00% 20.00%

本次交易完成后，上市公司股权结构图如下：

锦富投资

锦富新材

迈致科技

黄亚福其他投资者 陈琪祥

43.53% 40.56% 12.73% 3.18%

20.00%

5.00%

75.00%

（三）本次发行新增股份登记到账前后上市公司前 10 名股东情况

截至 2014 年 9 月 30 日，公司前 10 名股东情况如下：

单位：股

11

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 上海锦富投资管理有限公司 211,500,000 51.77%

2 TB POLYMER LIMITED 63,927,563 15.65%

3 华安策略优选股票型证券投资基金 4,240,218 1.04%

4 阿波罗（中国）有限公司 1,752,891 0.43%

5 施罗德投资管理有限公司－施罗德中

国股票基金
1,210,290 0.30%

6 广州市阿波罗建材科技有限公司 1,033,281 0.25%

7 汇添富均衡增长股票型证券投资基金 1,000,000 0.24%

8 华夏优势增长股票型证券投资基金 965,895 0.24%

9 南方绩优成长股票型证券投资基金 921,900 0.23%

10 信诚盛世蓝筹股票型证券投资基金 888,020 0.22%

本次发行新增股份登记到账后，公司总股本为 485,885,311 股，新增股份登

记到账后公司前 10 名股东情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 上海锦富投资管理有限公司 211,500,000 43.53%

2 TB POLYMER LIMITED 63,117,962 12.99%

3 黄亚福 61,865,049 12.73%

4 陈琪祥 15,466,262 3.18%

5
交通银行-华安策略优选股票型证券

投资基金
3,572,718 0.74%

6
华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,714,086 0.56%

7
齐鲁证券有限公司客户信用交易担保

证券账户
2,368,432 0.49%

8
广发证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,234,063 0.46%

9
中国银河证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
2,075,147 0.43%

10
国泰君安证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
1,821,636 0.37%

（四）本次发行前后财务状况变化分析

本次交易完成前后，公司资产及负债规模、构成变化及运营类指标变化情况

如下：

单位：万元

项  目
2014.6.30 2013.12.31

实际数 备考数 变化率 实际数 备考数 变化率

12

项  目
2014.6.30 2013.12.31

实际数 备考数 变化率 实际数 备考数 变化率

流动资产：

货币资金 52,132.88 53,653.38 2.92% 42,138.92 47,513.66 12.75%

应收票据 14,781.03 14,781.03 0.00% 10,400.83 10,400.83 0.00%

应收账款 47,814.60 50,750.61 6.14% 59,492.36 67,048.52 12.70%

预付款项 3,660.97 3,899.91 6.53% 5,924.27 6,216.49 4.93%

应收利息 60.92 60.92 0.00% 62.67 62.67 0.00%

其他应收款 1,443.55 1,959.56 35.75% 4,708.64 4,766.14 1.22%

存货 21,654.98 34,667.22 60.09% 25,869.33 31,976.89 23.61%

其他流动资产 1,621.77 2,441.11 50.52% 17.64 70.17 297.82%

流动资产合计 143,170.72 162,213.75 13.30% 148,614.66 168,055.37 13.08%

非流动资产：

长期股权投资 3,848.44 3,848.44 0.00% 3,487.85 3,487.85 0.00%

固定资产 53,847.99 60,654.69 12.64% 29,641.06 30,869.70 4.15%

在建工程 1,126.49 3,012.75 167.45% 671.69 5,126.90 663.28%

无形资产 5,903.10 7,451.81 26.24% 4,344.26 5,611.86 29.18%

商誉 16,715.58 131,963.13 689.46% 380.84 115,628.39 30261.32%

长期待摊费用 2,244.46 2,400.90 6.97% 2,665.68 2,820.33 5.80%

递延所得税资产 12,077.08 12,200.68 1.02% 2,468.22 2,479.86 0.47%

非流动资产合计 95,763.14 221,532.41 131.33% 43,659.60 166,024.90 280.27%

资产总计 238,933.86 383,746.15 60.61% 192,274.26 334,080.27 73.75%

流动负债：

短期借款 33,345.67 44,445.67 33.29% 16,095.32 28,236.37 75.43%

交易性金融负债 17.71 17.71 0.00% - - 0.00%

应付账款 42,043.15 49,823.44 18.51% 32,447.58 36,326.70 11.96%

预收款项 460.59 1,907.79 314.20% 392.22 466.58 18.96%

应付职工薪酬 2,808.65 3,310.94 17.88% 1,275.68 1,684.02 32.01%

应交税费 2,171.10 2,235.62 2.97% -87.59 642.53 -833.53%

应付利息 129.63 155.97 20.32% 17.84 54.33 204.54%

应付股利 2,044.09 4,344.09 112.52% - - 0.00%

其他应付款 10,977.06 28,984.57 164.05% 1,768.22 19,792.33 1019.34%

一年内到期的非

流动负债
209.20 209.20 0.00% - - 0.00%

流动负债合计 94,206.85 135,434.99 43.76% 51,909.27 87,202.87 67.99%

非流动负债：

预计负债 548.53 548.53 0.00% - - 0.00%

其他非流动负债 805.65 805.65 0.00% 928.04 928.04 0.00%

非流动负债合计 1,354.17 1,354.17 0.00% 928.04 928.04 0.00%

负债合计 95,561.02 136,789.16 43.14% 52,837.31 88,130.91 66.80%

资产负债率 39.99% 35.65% -10.87% 27.48% 26.38% -4.00%

13

项  目
2014.6.30 2013.12.31

实际数 备考数 变化率 实际数 备考数 变化率

流动比率（倍） 1.52 1.20 -21.19% 2.86 1.93 -32.69%

速动比率（倍） 1.29 0.94 -26.99% 2.36 1.56 -34.01%

本次交易完成后，公司总资产规模增加 60.61%，主要系商誉金额大幅增加

所致。本次交易完成后，公司流动比率和速动比率均有所下滑，主要系迈致科技

作为非上市公司，筹资渠道仅限于债权融资使得偿债能力较低所致。本次交易完

成后迈致科技通过上市公司平台增加了股权融资能力，偿债能力将得到一定程度

的提升。

（五）本次发行前后盈利能力变化分析

本次交易完成前后，公司盈利构成变化情况如下：

单位：万元

项  目
2014 年 1-6 月 2013 年度

实际数 备考数 变化率 实际数 备考数 变化率

一、营业总收入 126,800.49 130,828.67 3.18% 203,999.83 233,109.47 14.27%

二、营业总成本 117,938.04 122,556.69 3.92% 193,458.20 213,897.99 10.57%

其中：营业成本 108,910.24 111,277.00 2.17% 171,936.00 187,911.20 9.29%

 营业税金及附加 174.93 197.04 12.63% 520.38 596.28 14.59%

 销售费用 2,275.45 2,564.46 12.70% 4,310.56 4,957.81 15.02%

 管理费用 5,484.23 7,027.02 28.13% 10,709.91 13,610.09 27.08%

 财务费用 288.50 724.94 151.28% 829.09 1,633.90 97.07%

 资产减值损失 804.69 766.23 -4.78% 5,152.26 5,188.70 0.71%

加：公允价值变动收

益
157.24 157.24 0.00% - - 0.00%

 投资收益 -109.73 -109.73 0.00% 2,409.16 2,409.16 0.00%

三、营业利润 8,909.96 8,319.49 -6.63% 12,950.79 21,620.64 66.94%

加：营业外收入 490.12 518.68 5.83% 548.71 717.56 30.77%

减：营业外支出 378.87 557.18 47.06% 315.15 357.69 13.50%

四、利润总额 9,021.21 8,280.99 -8.21% 13,184.34 21,980.51 66.72%

减：所得税费用 1,192.11 1,080.15 -9.39% 1,777.93 3,032.42 70.56%

五、净利润 7,829.10 7,200.84 -8.02% 11,406.41 18,948.09 66.12%

 归属于母公司所有

者的净利润
7,387.25 6,916.05 -6.38% 9,695.98 15,352.24 58.34%

 少数股东损益 441.85 284.79 -35.55% 1,710.43 3,595.85 110.23%

本次交易完成后，以 2013 年度财务数据对比，营业收入增长 14.27%，营业

利润增长 66.94%，净利润增长 66.12%，盈利能力大幅提升；以 2014 年 1-6 月财

14

务数据对比，营业收入增长 3.18%，营业利润降低 6.63%，净利润降低 8.02%，

盈利能力小幅下降，主要原因系迈致科技的生产经营受下游行业影响存在明显的

季节性特征，每年的营业收入主要集中在下半年确认。因此，2014 年 1-6 月的盈

利能力指标不具有可比性，以下盈利能力对比分析以 2013 年度财务数据为基础。

1、主营业务收入变化分析

本次交易完成前后，公司主营业务收入变化情况如下：

单位：万元

产品名称
2013 年度

实际数 占比 备考数 占比

模组及光电显示薄膜器件 182,552.72 94.95% 182,552.72 82.47%

电子检测设备 - 0.00% 29,109.64 13.15%

其他产品 9,699.79 5.05% 9,699.79 4.38%

合计 192,252.51 100.00% 221,362.15 100.00%

本次交易完成后，公司新增产品电子检测设备，占主营业务收入比例

13.15%，同时，主营业务收入规模得到一定程度的提升。

2、毛利及毛利率变化分析

本次交易完成前后，公司各项产品的毛利及毛利率变化情况如下：

单位：万元

产品名称

2013 年度

实际数 备考数

毛利 毛利率 毛利 毛利率

模组及光电显示薄膜器件 27,087.64 14.84% 27,087.64 14.84%